Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

9ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 30 DE MARÇO DE 2021

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

27/2021 – O Vereador Vaguinho no uso de suas atribuições legais, REQUER ouvido o

Plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura,

solicitando o que segue: Quais os motivos da paralização das obras Do prolongamento da Rua

Cel. Macedo, no Centro Empresarial de Palmeira; Qual a previsão de retomada das obras.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

82/2021 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a construção de Bueiro, na estrada em frente à

Escola, nas proximidades da residência do Sr. Aurio, na localidade de Queimadas.

83/2021 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a colocação de Caixa Coletora para material

reciclável, na estrada Vereador Sebastião Sanson, proximidades da estrada que dá acesso ao

Cemitério da localidade de Vieiras.

84/2021 – O Vereador ROGÉRIO CZELUSNIAK no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Sérgio Luis Belich, que veja da possibilidade de Retirar a

Construção sobre a calçada, no Ponto de Táxi na Rua Barão do Rio Branco, ao lado do Banco

Bradesco e instalar cobertura no mesmo local.

85/2021 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a Recuperação de Bueiro, proximidades da

residência da Sra. Vera Marques, na localidade de Campestrinho.

86/2021 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a Construção de Bueiro, em frente ao

Barracão da empresa Boa Vista Tabacos, na localidade de Vieiras.

87/2021 – O Vereador GILBERTO ROGALSKI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a Roçada  e Limpeza em frente ao terreno do Parque

de Exposições, localizado na PR-151.

88/2021 – O Vereador EGON KRAMBECK no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria de Meio Ambiente, que seja realizada o plantio de árvores e colocação de placas de

conscientização de preservação em torno do playground, localizado ao lado da Estratégia da

Família do Bairro Rocio I.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

89/2021 – O Vereador VAGUINHO no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria

de Obras e Infraestrutura, que veja da possibilidade de realizar terraplanagem em frente da

Unidade Básica de Saúde (UBS) de Pinheiral de Baixo.

90/2021 – O Vereador EGON KRAMBECK no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Departamento de Trânsito, que seja retirado a placa de sinalização de estacionamento

permitido por 15 minutos com Pisca Alerta Ligado na Rua Conceição, frente a propriedade nº

943.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5647/2021 Substitutivo – Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder a doação de

cascalho à empresa que especifica e dá outras providências.

5655/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$60.000,00 (sessenta mil reais), na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5656/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$64.070,19 (sessenta e quatro mil setenta reais e dezenove centavos), na Secretaria

Municipal de Assistência Social.

5657/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$600.000,00 (seiscentos mil reais), na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5659/2021 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder a doação de pedras à empresa

que especifica e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5660/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$6.000,00 (seis mil reais), na Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

5661/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$116.954,00 (cento e dezesseis mil novecentos e cinquenta e quatro reais), na

Secretaria Municipal de Educação.

5662/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$300.000,00 (trezentos mil reais), na Secretaria Municipal de Educação.